1, 6-7. *de nomine tuo* cfr. Prud. Peristephanon 13,90
cfr. Prud. Peristephanon 13,90-1 8-10. *Nulos ... sunt* cfr. Aug. Serm. Guelf.
27,2 (Morin, p. 533) 9-10. *qui fecit ... sunt* Volgata, Ps. 145 (146),6; Exod.
20,11; Act. Ap. 4,24; 14,15; Apoc. 14,7

8. *Christianus ... episcopus*
8. Christianus ... episcopus

10 omnia quae in eis sunt. Huic Deo christiani deservimus, hunc deprecamur diebus atque noctibus pro nobis et pro omnibus hominibus et pro incolumente ipsorum imperatorum». 3. Paternus proconsul dixit: «Et in hac voluntate perseveras?». Cyprianus episcopus dixit: «Bona voluntas quae Deum novit 15 mutari non potest». 4. Paternus proconsul dixit: «Poteris ergo secundum praeceptum Valeriani et Gallieni exul ad urbem curubitanam proficisci?». Cyprianus episcopus dixit: «Proficiscor». 5. Paternus proconsul dixit: «Non solum de episcopis, verum etiam et de presbyteris mihi scribere dignati 20 sunt. Volo ergo scire a te qui sint presbyteri qui in hac civitate consistunt». Cyprianus episcopus dixit: «Legibus vestris bene atque utiliter censuistis delatores non esse; itaque deferri a me non possunt; in civitatibus suis invenientur. Et cum disciplina prohibeat ut quis se ultro offerat et tuae quoque

10. *Huic: bunc F | Deo om. F I K f g h i | christiani: nos christiani O² | bunc: buic D
D 11. diebus atque noctibus C O a m e n: diebus ac noctibus D G H I K f h d o edd.
diebus F g om. i | pro nobis et pro om. F I K f g h i 11-2. omnibus hominibus C O a
edd.: omnibus m D G H e n omnibus diebus d vobis o om. F I K f g h
i 12. et om. i 13. proconsul dixit Δ edd.: consularis dixit K von solum de
episcopis F | Et in hac Δ edd.: et in han e in hac C d in hac ergo O a om. (usque ad l. 18
Non solum) f h 14. Cyprianus: sanctus cyprianus m | voluntas: voluntas est D | novit:
novi C H 15. mutari Δ L: mutare C immutari F K g n R | Poteris post Gallieni
transp. d. om. (usque ad l. 18 Non solum) F I K g i 16. Valerianus: valerius o | exul Δ
edd.: exilio d n om. m 16-7. ad urbem curubitanam C O a edd.: curubi D e curabi n
ex urbe m ex hac urbe G H ab urbo o om. d 17. proficisci: proficiscere D | Cyprianus:
sanctus cyprianus m 19. verum etiam et C O a: sed etiam H sed et m D G F I K f g h
i d o edd. sed e n | de Δ edd.: de clericis et h om. a | mihi scribere: scribere mihi D
n 20. ergo Δ edd.: ego I | scire a te C O a m d: scire ex te D G H F I K f g h i e edd.
ex te scire o | sint C m D G H F I K f g h d n edd. | presbyteri: presbyteris
F 20-1. in hac civitate Δ edd.: in hanc civitatem g hanc civitatem F in hac urbe
i 21. consistunt C O a m F I K f g h i edd.: constituti sunt D G H d e n o |
Cyprianus: sanctus cyprianus m | episcopus om. F 22. bene atque Δ edd.: atque bene
D | utiliter: utilitus F I K f g h i d | censuisti: censuistis C G H . post censuisti add. ut D¹
e¹ | post delatores add. nos O² | esse essent D eset G H 22-3. deferri a me Δ edd.: a
me deferri F I K f h i ad me deferri g detegi a me n 23. post possunt add. sed n | post
civitatis autem O² | invenientur C O a m D d: invenientur G H F I K f g h i e n o
edd. | Et cum om. (usque ad par. 7) F I K f g h i n 24. post disciplina add. sancta D
e | post prohibeat add. nostra R (sed Bemerkungen ..., p. 207 nt. 2, nostra repudiat) | ut
quis a m: ut qui C O¹ ut qua O² ne quis D d edd. ut ne quis e o vane qui (va corruptum
ex ut) G H | se ultro Δ edd.: ultro se o | offerat Δ edd.: non offerat O² offererat G H . et
tuae quoque Δ edd.: tuaeque D*